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İHSAN DOĞRAMACI BİLKENT ÜNİVERSİTESİ 

ARAŞTIRMA BÜTÇE PERFORMANSININ 

DEĞERLENDİRİLMESİ 

 
Her yıl Ağustos ayında bölüm araştırma bütçeleri Akademik İşler Rektör Yardımcılığı ile 

bölüm başkanlarının katılımı ile gerçekleşen toplantılarda belirlenmektedir. Bölümlere verilen 

bütçelerin belirlenmesinde lisansüstü öğrenci sayıları, öğretim üyesi sayıları, önceki yılda 

yapılan harcamalar ve bunlar sonucunda ortaya çıkan araştırma performansları (yayınlar, 

ödüller, vb.) göz önüne alınmaktadır. Ayrıca, yeni açılmış olan doktora programlarına ayrılan 

kaynaklar diğer bölümlere nazaran daha fazla artan şekilde belirlenmektedir. Süreklilik arz 

etmeyen, ama yapılması beklenen olağan dışı harcamaların (örneğin prestijli bir uluslararası 

konferans düzenlenmesi, seminer serileri, vb.) bölüm başkanları tarafından toplantılar 

öncesinde belirlenmesi istenmektedir. 

Dış destekli araştırma projelerine gelen üniversite payı her yıl gözden geçirilmekte ve her bir 

proje için bu kaleme yatan miktarın %50’si proje yöneticisinin kişisel araştırma fonu (KAF)’a, 

aktarılmaktadır. 

Lisansüstü öğrenci olarak araştırma yapanlara verilen burs bütçeleri de yılda iki kez (Ağustos 

ve Ocak aylarında) gözden geçirilmektedir. TÜBİTAK’ın ilan ettiği yeni burs limitleri göz 

önüne alınarak ve her birimin aylık harcamaları izlenerek bütçede artışlar yapılmaktadır. 

Ağustos ayı sonunda bir önceki dönemden harcanmamış olarak kalan paranın bir kısmı sonraki 

yılın bütçesine aktarılmaktadır. Bu kaynaklar ayrılırken yıllar içinde değişen öğrenci sayıları, 

mezunların yerleştikleri yerler, ürettikleri araştırma çıktıları da göz önüne alınmaktadır.  

Bölümlere verilen yurt dışı konferans veya araştırma amaçlı seyahat bütçesinin kullanımı üç 

aşamalı takibe tabi olmaktadır. Öğretim elemanı talebini bölüm başkanına iletmekte, bütçede 

yeterli kaynak varsa ve uygun bulunursa talep ERP sisteminden girilip Dekanlığa iletilmektedir. 

Dekanlık yapılacak seyahatin fakültenin araştırma performansına olumlu katkıda bulunacağına 

kanaat getirmişse bunu onaylayarak Mali İşler Müdürlüğü’ne havale etmektedir, Bu yazışmanın 

bir kopyası da EBYS üzerinden ilgili Akademik İşler Rektör Yardımcılığı bilgisine 

gönderilmektedir. Bölüm bütçesinin bu kaleminde yeterli kaynak kalmamışsa ve bölüm başkanı 

ve fakülte dekanı talebi olumlu karşılıyorsa Akademik İşler Rektör Yardımcılığı’ndan ek bütçe 

talep edilebilmektedir. 

Öğretim elemanlarının uygun bulunan bir araştırma planı sunmaları koşuluyla yaz aylarında 6 

hafta ücretli araştırma izinli sayılmaları imkânı vardır. Tipik olarak bu çalışmalar yurt dışında 

tanınmış bir araştırma merkezini veya arşivi ziyaret ve yurt dışında ortak çalışmalar yapılan 

araştırmacıların kurumlarını ziyaret şeklinde olmaktadır. 

Yukarıda ayrıntılı olarak bahsedilen araştırmaya yönelik kaynakların toplam miktarının 

belirlenmesinde üniversitenin o seneki bütçe durumu ve birimlerin geçmiş yıllardaki araştırma 

performansları göz önüne alınmaktadır. Performans değerlendirmeleri her sene Şubat-Nisan 

aylarında Akademik İşler Rektör Yardımcılığı öncülüğünde fakülte dekanları ve bölüm 

başkanları ile gerçekleştirilen toplantılarda yapılmaktadır.  
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Özet olarak, performans değerlendirme iş-zaman süreci aşağıdaki gibidir.  

• 1 Eylül: Akademik yıl bütçe açılışı; bölümlere ayrılan fonların sisteme girilmesi, 

• Kasım-Aralık: Öğretim elemanlarının yıllık aktivite raporlarını (AFS) sisteme girişleri, 

• Ocak ve Ağustos: Lisansüstü öğrencilere ayrılan bütçenin gözden geçirilmesi ve bir 

sonraki yarıyıl için yeni burs miktarlarının belirlenmesi, Şubat ve Eylül ayları içinde 

eklenen burs fonlarının GREASE sistemine girilmesi, 

• Aralık-Ocak: Bölüm başkanlarının ve dekanların birimlerindeki öğretim elemanlarına 

ait faaliyet raporlarını değerlendirmeleri (AFE değerlendirmeleri), 

• Şubat-Nisan: Akademik birimler araştırma faaliyetlerinin değerlendirme toplantıları. 

Akademik İşler Rektör Yardımcılığı dekan ve bölüm başkanı katılımıyla yapılan 

toplantılar sonucu öğretim elemanlarına yapılacak geri-dönüşlerin belirlenmesi, 

• Haziran: Bölüm başkanları ve dekanların Akademik İşler Rektör Yardımcılığı ile 

kaynak talep değerlendirme toplantıları: bir sonraki akademik yıl için olağan ve olağan 

dışı yapılması beklenen harcamalar; açılacak yeni öğretim elemanı arayışlarının 

belirlenmesi, 

• Temmuz-Ağustos: Akademik İşler Rektör Yardımcılığı tarafından Haziran 

toplantılarında alınan karar doğrultusunda akademik birimlerin operasyonel bütçeleri, 

öğretim elemanı kadroları ve lisansüstü programların burs bütçelerinin hazırlanıp 

Rektör onayına sunulması. Ağustos ayı içerisinde kesinleşen bütçelerin ERP sistemine 

ve GREASE sistemine girilmesidir. 

Ayrıca, akademik yıl içerisinde öngörülmemiş / beklenmedik bir ihtiyaç olması durumunda 

bütçeyi zorlamayacak küçük talepler değerlendirilip işleme alınır. Öte yandan, acil olmayan 

nispeten büyük yatırım talepleri birleştirilip Haziran toplantılarında görüşülerek karara 

bağlanmaktadır. 


